
平成30（2018）. 2. 20 2

◇防災行政無線の内容は専用ダイヤル　緯042（341）0793　　防災・防犯緊急メールマガジンでもお知らせします

人　口 191,291人 （17人減）
 男　　94,360人 （37人減）
 女　96,931人 （20人増）
世帯数 90,124世帯 （42世帯減）

人口と世帯数
平成30年2月1日現在
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怯
市
役
所
２
階
で
受
付

日　

程　

月
曜
～
金
曜
日　

午
前
９
時
～

　

時　

分
、
午
後
１
時
～
４
時　

市
役
所

１１

３０

２
階
２
０
１
会
議
室

※
２
月　

日
（
土
）
は
、
午
前
９
時
か
ら

２４

　

時　

分
ま
で
申
告
を
受
け
付
け
ま
す
。

１１

３０

※
期
限
間
近
に
な
る
と
受
付
窓
口
が
大
変

混
雑
し
ま
す
の
で
、
早
め
の
申
告
を
お
願

い
し
ま
す
。

※
申
告
書
は
東
部
・
西
部
出
張
所
や
動
く

市
役
所
、
郵
便
ま
た
は
信
書
便
に
よ
る
送

付
で
も
受
け
付
け
て
い
ま
す
。

※
勤
務
先
か
ら
小
平
市
へ
給
与
支
払
報
告

書
の
提
出
が
あ
る
方
や
、
税
務
署
へ
確
定

申
告
を
す
る
方
は
、
市
民
税
・
都
民
税
の

申
告
は
必
要
あ
り
ま
せ
ん
。

怯
所
得
が
な
か
っ
た
方
も
申
告
に
ご
協
力

を
　

平
成　

年
中
に
所
得
が
な
か
っ
た
方

２９

も
、
必
要
事
項
を
記
入
の
う
え
、
申
告
書

を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
こ
れ
は
、
非
課

税
証
明
書
の
発
行
や
国
民
健
康
保
険
税
軽

減
の
算
定
資
料
に
す
る
た
め
で
す
。

問
合
せ　

税
務
課
緯　

（
３
４
６
）
９
５

０４２

２
２
・
９
５
２
３

 
怯
確
定
申
告
書
の
提
出
・
納
付
期
限

▽
所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
・
贈

与
税
…
３
月　

日
（
木
）

１５

▽
個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び
地
方
消

確

定

申

告

は

３
月　

日
（
木
）
ま
で
に

１５
東
村
山
税
務
署

費
税
…
４
月
２
日
（
月
）

　

申
告
書
は
、
税
務
署
へ
の
来
署
の
ほ

か
、 

（
電
子
申
告
）
に
よ
る

送
信
や
郵
便
ま
た
は
信
書
便
に
よ
る
送

付
、
税
務
署
の
時
間
外
文
書
収
受
箱
に
投

か
ん
す
る
こ
と
で
提
出
す
る
こ
と
が
で
き

ま
す
。
詳
し
く
は
、
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
を
ご
覧
い
た
だ
く
か
、
お
問
い
合
わ

せ
く
だ
さ
い
。

怯
日
曜
臨
時
窓
口
を
開
設

と　

き　

２
月　

日
（
日
）　

午
前
９
時

２５

～
午
後
５
時

と
こ
ろ　

東
村
山
税
務
署

※
当
日
は
国
税
の
領
収
・
納
税
証
明
書
の

発
行
や
電
話
相
談
は
行
い
ま
せ
ん
。

持
ち
物　

申
告
に
必
要
な
添
付
書
類
、
印

鑑
、
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
確
認
書
類
、
筆
記
用

具
、
計
算
機
、
以
前
に
確
定
申
告
し
た
方

は
そ
の
控
え
、
還
付
申
告
の
方
は
口
座
番

号
を
確
認
で
き
る
も
の

怯
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
利
用
し
た
申
告
書
の

作
成
・
電
子
申
告

　

国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の
確
定
申
告

書
等
作
成
コ
ー
ナ
ー
で
申
告
書
が
作
成
で

ｅ
倆
Ｔ
ａ
ｘ

 　
　
　
　
　
 

イ

ー

タ

ッ

ク

ス

き
ま
す
。
作
成
し
た
申
告
書
は
印
刷
し
て

そ
の
ま
ま
税
務
署
に
提
出
で
き
ま
す
。
ま

た
、
電
子
証
明
取
得
な
ど
の
事
前
準
備
を

す
る
と
、
自
宅
や
事
務
所
か
ら
申
告
や
納

付
が
で
き
る
ｅ
倆
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
で
き
ま

す
。
詳
し
く
は
、
国
税
庁
の
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

 

検
索　

国
税
庁

問
合
せ　

東
村
山
税
務
署
（
〒　

―
８
５

１８９

５
５　

東
村
山
市
本
町
１
―　

―　

）
緯

２０

２２

　

（
３
９
４
）
６
８
１
１

０４２
 　

東
日
本
大
震
災
に
よ
り
滅
失
・
損
壊
し

た
家
屋
、
ま
た
は
原
子
力
災
害
の
居
住
困

難
区
域
内
に
所
在
す
る
家
屋
、
お
よ
び
そ

の
敷
地
を
所
有
し
て
い
る
方
な
ど
が
、
代

替
と
な
る
家
屋
や
土
地
を
取
得
し
た
際
に

は
、
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
が
減
額

さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。　

※
要
件
や
提
出
書
類
な
ど
、
詳
し
く
は
お

HP

東
日
本
大
震
災
お
よ
び

原
子
力
災
害
に
係
る
特
例

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
合
せ　

税
務
課
緯　

（
３
４
６
）
９
５

０４２

２
５

 　

平
成　

年
度
予
算
（
案
）
と
主
要
事
業

３０

の
概
要
を
公
表
し
て
い
ま
す
。

　

予
算
（
案
）
お
よ
び
主
要
事
業
は
、
市

政
資
料
コ
ー
ナ
ー
（
市
役
所
１
階
）、
小
平

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
ご
覧
に
な
れ
ま
す
。

問
合
せ　

財
政
課
緯　

（
３
４
６
）
９
５

０４２

０
４

 　

そ
れ
ぞ
れ
傍
聴
で
き
ま
す
。

予
算
（
案
）
を
公
表

平
成　

年
度

３０

審
議
会
な
ど
の
日

審
議
会
な
ど
の
日
程程

怯
共
同
調
理
場
運
営
委
員
会

と　

き　

３
月
５
日
（
月
）　

午
後
４
時

か
ら

と
こ
ろ　

学
校
給
食
セ
ン
タ
ー
会
議
室

定　

員　
　

人
１０

申
込
み　

当
日
、
午
後
３
時　

分
か
ら
、

３０

会
場
で
受
付
（
先
着
順
）

問
合
せ　

学
校
給
食
セ
ン
タ
ー
緯　

（
３

０４２

４
５
）
２
８
２
１

怯
子
ど
も
・
子
育
て
審
議
会

と　

き　

３
月　

日
（
水
）　

午
後
１
時

１４

　

分
か
ら

３０と
こ
ろ　

市
役
所
６
階
大
会
議
室
Ａ

定　

員　
　

人
１０

申
込
み　

当
日
、
会
場
へ
（
申
込
み
多
数

の
場
合
は
抽
選
）

問
合
せ　

子
育
て
支
援
課
緯　
（
３
４
６
）

０４２

９
８
２
１

 
職
種
ほ
か　

左
表
の
と
お
り

提
出
書
類　

採
用
申
込
書
（
縦
４
㌢
㍍
蓋

横
３
㌢
㍍
の
写
真
を
貼
っ
た
も
の
）、
受

験
票
、
返
信
用
封
筒
（
本
人
の
宛
先
を
記

載
し
、　

円
切
手
を
貼
っ
た
も
の
）、
資
格

８２
嘱
託
職
員
募
集

平
成　

年
４
月
採
用

３０

が
必
要
な
職
種
に
つ
い
て
は
、
資
格
を
証

明
す
る
書
類
の
写
し

募
集
要
項
・
申
込
書
の
配
布　

２
月　

日
２８

（
水
）
ま
で
職
員
課
（
市
役
所
３
階
）、
東

部
・
西
部
出
張
所
で
配
布

※
小
平
市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ

ー
ド
も
で
き
ま
す
。

申
込
み　

２
月　

日
（
水
）
ま
で
に
、
申

２８

込
書
類
を
問
合
せ
先
へ
持
参

※
平
成　

年
度
に
嘱
託
職
員
と
し
て
採
用

２７

さ
れ
、
平
成　

年
度
に
嘱
託
職
員
と
し
て

２９

３
年
度
目
を
迎
え
て
勤
務
し
て
い
る
方

は
、
左
上
表
の
６
・
８
に
応
募
で
き
ま
せ

ん
。

問
合
せ　

職
員
課
緯　

（
３
４
６
）
９
５

０４２

１
４

 
勤
務
内
容　

市
立
小
学
校
に
併
設
し
て
い

る
学
童
ク
ラ
ブ
で
の
指
導
員
の
補
助
お
よ

び
小
学
校
低
学
年
児
童
の
保
育

勤
務
期
間　

３
月
～
４
月

※
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
。
勤
務
日
は
、

後
日
調
整
の
う
え
決
定
。
希
望
に
よ
り
勤

務
期
間
以
降
の
勤
務
も
可
能
。

勤
務
時
間　

平
日
（
３
月　

日
（
木
）
ま

２２

で
）
…
▽
午
後
２
時
前
後
～
６
時

平
日（
３
月　

日（
金
）～
４
月
６
日（
金
））

２３

…
▽
午
前
８
時　

分
～
午
後
１
時　

分
前

１５

４５

臨
時
職
員
を
募
集

学
童
ク
ラ
ブ

後　

▽
午
後
０
時　

分
前
後
～
６
時

３０

土
曜
日
…
▽
午
前
８
時　

分
～
午
後
１
時

３０

　

分　

▽
午
後
０
時　

分
～
６
時

３０

３０

応
募
資
格　
　

歳
以
上（
高
校
生
を
除
く
）

１８

の
健
康
で
、
障
が
い
児
な
ど
に
も
理
解
の

あ
る
方

募
集
人
数　
　

人
程
度

１０

賃　

金　

時
給
１
千　

円（
３
月
末
ま
で
）

７０

申
込
み　

履
歴
書（
写
真
を
貼
っ
た
も
の
）

を
問
合
せ
先
へ
本
人
が
持
参

問
合
せ　

子
育
て
支
援
課
緯　
（
３
４
６
）

０４２

９
５
４
３

 　

昨
年
３
月
に
計
画
幅
員
の
変
更
な
ど
を

行
っ
た
、
小
平
都
市
計
画
道
路
３
・
４
・

　

号
線
の
う
ち
、
富
士
見
通
り
か
ら
市
道

１０第
Ａ
們　

号
線
ま
で
の
延
長
約
５
百　

㍍

６１

３０

区
間
の
、
事
業
概
要
お
よ
び
測
量
説
明
会

を
開
催
し
ま
す
。

と　

き　

３
月　

日
（
火
）　

午
後
７
時

２０

～
８
時　

分
、
３
月　

日
（
日
）　

午
後

３０

２５

２
時
～
３
時　

分　
３０

※
各
回
同
じ
内
容
で
す
。

と
こ
ろ　

小
川
西
町
公
民
館
ホ
ー
ル

事
業
概
要
・
測
量
説
明
会

小
平
３
・
４
・　

号
線

１０

　

３
月
定
例
会
は
２
月　

日
（
月
）

２６

午
前
９
時
に
開
会
す
る
予
定
で
す
。

本
会
議
と
委
員
会
は
、
定
員
の
範
囲

内
で
ど
な
た
で
も
傍
聴
で
き
ま
す
。

本
会
議
場
傍
聴
席
へ
の
磁
気
ル
ー
プ

の
設
置
、
手
話
通
訳
者
の
配
置
を
試

行
的
に
実
施
し
ま
す
（
事
前
申
込

み
）。

　

日
程
な
ど
は
小
平
市
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
で
ご
覧
に
な
れ
ま
す
。
詳
し
く
は

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
合
せ　

議
会
事
務
局
緯　

（
３
４

０４２

６
）
９
５
６
６
、
俊　

（
３
４
６
）

０４２

９
５
６
７

市

議

会

を

傍
聴
し
ま
せ
ん
か

◇
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税
（
第

４
期
）

◇
国
民
健
康
保
険
税
（
第
８
期
）

※
納
付
は
、
２
月　

日
（
水
）
の
納

２８

期
限
ま
で
に
お
願
い
し
ま
す
。

※
市
税
は
コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア

で
納
付
で
き
る
ほ
か
、
イ
ン
タ
ー
ネ

ッ
ト
を
利
用
し
て
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー

ド
で
も
納
付
で
き
ま
す
。

 

検
索　

ヤ
フ
ー
公
金

　

詳
し
く
は
、
納
税
通
知
書
を
ご
覧

く
だ
さ
い
。

※
便
利
で
納
め
忘
れ
の
な
い
口
座
振

替
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

HP

　

市
役
所
が
開
庁
し
て
い
る
時
間
に

市
税
の
納
付
や
納
税
相
談
が
で
き
な

い
方
の
た
め
に
、
日
曜
・
夜
間
窓
口

を
開
設
し
ま
す
の
で
、
ご
利
用
く
だ

さ
い
。

と　

き　

▽
日
曜
窓
口
…
２
月　

日
２５

（
日
）　

午
前
９
時
～
午
後
４
時

▽
夜
間
窓
口
…
２
月　

日
（
月
）　

２６

午
後
５
時
～
８
時

と
こ
ろ　

市
役
所
２
階
収
納
課
（
入

口
は
庁
舎
北
側
）

※
来
庁
の
際
は
納
税
通
知
書
を
お
持

ち
く
だ
さ
い
。

※
日
曜
・
夜
間
窓
口
で
は
、
納
税
証

明
書
の
発
行
は
で
き
ま
せ
ん
。

問
合
せ　

収
納
課
緯　

（
３
４
６
）

０４２

９
５
２
７
・
９
５
２
８

日
曜
・
夜
間

納
税
窓
口
を
開
設 2月

今
月
の

税税税税

※
車
で
の
来
場
は
ご
遠
慮
く
だ
さ
い
。

問
合
せ　

道
路
課
緯　

（
３
４
６
）
９
８

０４２

２
８

 　

窓
口
が
混
雑
す
る
た
め
、
３
月　

日
１２

（
月
）
か
ら
４
月　

日
（
月
）
ま
で
、
住

１６

民
基
本
台
帳
の
閲
覧
を
休
止
し
ま
す
。
ご

理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

問
合
せ　

市
民
課
緯　

（
３
４
６
）
９
８

０４２

０
４ 閲

覧

を

休

止

住
民
基
本
台
帳

■マイナンバー確認書類（マイナンバーカードま
たは通知カードなどの番号確認書類および健康
保険証などの身元確認書類）

■平成３０年度市民税・都民税申告書が郵送されて
きた方は、その申告書と印鑑

■平成２９年１月から１２月までの所得を証明する書
類（給与所得者は勤務先が発行した源泉徴収票、
公的年金の受給者は年金支払者から送付された
源泉徴収票、給与・年金以外の所得のある方は
支払調書など）

■社会保険料（国民年金など）の支払額がわかるもの
（源泉徴収票、領収書、控除証明書など）
■生命保険料・地震保険料の控除証明書
■医療費控除を受ける方は、「医療費控除の明細
書」もしくは「セルフメディケーション税制の
明細書」と 補  填 金額がわかる書類

ほ てん

※セルフメディケーション税制（医療費控除の特
例）による控除を受ける場合は「一定の取組」
を行ったことを明らかにする書類が必要です。

■障害者控除を受ける方は、障害者手帳など
■勤労学生控除を受ける方は、在学証明書や学生
証など

市民税・都民税の申告で必要な書類

対象区間

府
中
街
道

富
士
見
通
り

小平３・４・10号線
こぶし通り

青梅街道

小川駅小川駅

二中二中

六小六小

西武拝島線西武拝島線

西
武
国
分
寺
線

西
武
国
分
寺
線

市
道
第
Ａ
61
号
線

説明会会場
（小川西町公民館）

N

１２３４５６７８

職　
　
　
　

種

学
童
ク
ラ
ブ
指
導
員

朝
・
夕
保
育
福
祉
員

就
学
相
談
員
嘱
託
職

員保
育
園
栄
養
士
嘱
託

職
員

保
育
園
保
育
士
嘱
託

職
員
（
半
日
）

保
育
員

施
設
整
備
課
建
築
技

術
嘱
託
職
員

学
校
図
書
館
相
談
嘱

託
職
員

採
用
予
定

人　
　

数

３
人

６
人

１
人

１
人

１
人

１
人

１
人

１
人

応
募
資
格

昭
和　

年
４
月
２
日
以
降
に
生
ま
れ
た
方
で
、

３３

保
育
士
、
小
学
校
教
諭
な
ど
の
資
格
を
有
す
る

方※
詳
し
く
は
募
集
要
項
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

昭
和　

年
４
月
２
日
以
降
に
生
ま
れ
た
方

３３

臨
床
心
理
士
の
資
格
を
有
し
、
発
達
検
査
（
Ｗ

ｉ
ｓ
ｃ
篠
、
田
中
ビ
ネ
ー
偲
）
の
実
施
お
よ
び

報
告
書
の
作
成
が
可
能
な
方

栄
養
士
の
資
格
を
有
す
る
方

保
育
士
の
資
格
を
有
す
る
方

一
級
も
し
く
は
二
級
建
築
士
の
資
格
を
有
す
る

方
、
ま
た
は
実
務
経
験
が
５
年
以
上
あ
る
方

司
書
ま
た
は
司
書
教
諭
の
資
格
を
有
す
る
方

３
月　

日
（
木
）
ま
で

１５市
民
税
・
都
民
税　

申
告
を
受
付


